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Załącznik nr 2 

 

Protokół z przeprowadzonego audytu wewnętrznego doskonalenia jakości kształcenia 

Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego 

Rok akademicki 2021/2022 

 

1. Krótka analiza sprawozdania z realizacji systemu doskonalenia jakości kształcenia 
 

Regularne spotkania członków wydziałowej komisji ds. doskonalenia jakości kształcenia, jak również 
spotkania poszerzone o obecność koordynatorów poszczególnych kierunków studiów na Wydziale 
Teologicznym są forum wymiany myśli na temat jakości kształcenia na Wydziale Teologicznym. 
Zebrane wyniki są na bieżąco przekazywane Dziekanowi Wydziału, jak również przedstawiane na 
Radach Wydziału i Instytutu Nauk Teologicznych. Dalej poprzez Kolegium Dziekańskie informacje są 
przekazywane do władz UO. Dodatkowo monitorowany jest proces kształcenia studentów i 
samodoskonalenia się kadry naukowej pod jej aspektem dydaktycznym, np. przez udział w 
programie Erasmus+ STA i SST (zob. Informator Akademicki 2022/2023 WT UO, Opole 2022, s. 35), 
a także naukowym (m.in. przez zgłaszanie do Dyrektora INT planów wydawniczych, obejmujących 
publikowanie w czasopismach punktowanych za min. 70 pkt. MEiN). 

2. Rekomendacje dotyczące zagadnień omawianych w sprawozdaniu 
 

Wydział Teologiczny, jako wydział kościelny w strukturach państwowej uczelni, jest zobowiązany 
zachowywać standardy ministerialne, ale również musi kierować się w procesie kształcenia i 
dydaktyki wytycznymi Kongregacji ds. Edukacji Katolickiej. W tym celu Rada Instytutu Nauk 
Teologicznych pragnie złożyć w przyszłości wniosek o wydzielenie w ramach Szkoły Doktorskiej UO 
sekcji szkolenia wydziałowego, tj. Szkoły Doktorskiej Wydziałowej dla dyscypliny nauk teologicznych. 
Chodzi w ten sposób o sprostanie wymogom Kongregacji ds. Edukacji Katolickiej, a jednocześnie 
zadośćuczynienie wymaganiom Ministerstwa Edukacji i Nauki, tak by Wydział Teologiczny UO 
(zgodnie z uzyskaną kategorią ewaluacji A) nadal pozostał atrakcyjnym miejscem dla studiowania 
teologii wobec tak wielkiej konkurencji na rynku krajowym. 
Dla podniesienia atrakcyjności kierunku teologia oraz podnoszenia kwalifikacji absolwentów teologii 
pochodzących z różnych ośrodków ważnym wydaje się postulat corocznej możliwości otwierania 
dwuletnich studiów na kierunku teologia kanoniczna (nawet dla niewielkiej liczby kandydatów). 
Studia te dają bowiem absolwentom teologii możliwość uzyskania licencjatu rzymskiego 
(koniecznego do doktoratu z teologii), a także podjęcia starań o akces do Szkoły Doktorskiej UO. 

3. Propozycje innych działań w zakresie doskonalenia jakości kształcenia 
 

Rozwijanie i umożliwianie (również przez odpowiednie dofinansowanie) wyjazdów studyjnych 
(jednodniowych czy krótkoterminowych), które służą integracji środowisk studenckich w ramach 
kierunku teologia czy orientalistyka chrześcijańska, organizowanie wspólnych warsztatów, forum 
wymiany myśli. 
Wspieranie organizowania tematycznych letnich szkół (m.in. poprzez wypracowanie jasnych 
kryteriów pozwalających na zaliczanie zajęć fakultatywnych czy ogólnouniwersyteckich studentom 
uczestniczącym w programach szkół letnich). 
Wspieranie zagranicznych wyjazdów dla studentów zgodnie z realizowanym modułem studiów (np. 
tygodniowy wyjazd szkoleniowy do Rzymu dla studentów teologii, dający możliwość spotkań ze 
studentami uczelni rzymskich, promocji środowiska opolskiego w rzymskim środowisku 
teologicznym; biblijny wyjazd studyjny do Izraela, Jordanii, Turcji czy Grecji). 
Opracowanie przez uczelnię kryteriów dla przyznawania środków dofinansowania do wyjazdów 
studyjnych (krajowych i zagranicznych), na organizację których pozyskane zostały fundusze ze źródeł 
pozauczelnianych. I tak np. z powodu braku możliwości uzyskania odpowiedniego dofinansowania 
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ze strony uczelni nie odbył się wyjazd do Rzymu, zaplanowany na rok 2021 dla studentów turystyki 
i kultury śródziemnomorskiej oraz teologii. Mimo iż organizatorom wyjazdu udało się pozyskać 
środki pokrywające 50% kosztów wyjazdu ze źródeł pozauczelnianych, to jednak kwota, jaką 
zaproponowano do zrealizowania podróży ze strony uczelni nie pokrywała nawet 25% kosztów 
tygodniowego wyjazdu. Spotkania ze studentami w innych środowiskach i uczelniach zagranicznych 
są idealną okazją nie tylko do wymiany myśli i poszerzenia wiedzy studentów czy wykładowców, lecz 
również do zaprezentowania i promocji Wydziału Teologicznego UO oraz całego Uniwersytetu 
Opolskiego w innych środowiskach akademickich. 

4. Przykłady dobrych praktyk 
 

- Szkoła letnia Bioethics for the Future w Opolu: W dniach od 4 do 11 maja 2022 r. odbyła się na 
Wydziale Teologicznym UO kolejna edycja szkoły letniej CEEPUS Summer School, która tym razem 
poruszała tematykę bioetyki przyszłości (Bioethics for the Future). Organizatorem tego wydarzenia 
był ks. prof. dr hab. Piotr Morciniec, kierownik Katedry Teologii Moralnej, Bioetyki i Prawa 
Kanonicznego, któremu pomagał ks. dr Andrzej Ochman. W szkole brali udział studenci z Węgier, 
Czech, Słowenii oraz Austrii. Wśród prowadzących zajęcia znaleźli się m.in.: prof. Sigrid Müller z 
Wiednia (Austria); ks. prof. Roman Globokar z Ljubljany (Słowenia); prof. Gusztáv Kovács z Pécs 
(Węgry); dr Petr Štica z Pragi (Czechy), dr Dominik Opatrný z Ołomuńca (Czechy) oraz ks. prof. Marek 
Lis z WT UO: http://wt.uni.opole.pl/szkola-letnia-bioethics-for-the-future/ 

- Wyjazd studyjny do sanktuarium św. Józefa w Prudniku-Lesie: W dniu 13 maja 2022 r. grupa 
studentów WT UO w ramach przedmiotu fakultatywnego: „Wybrane aspekty nauczania moralno-
społecznego kard. Stefana Wyszyńskiego” odbyła podróż studyjną (pielgrzymkę) do sanktuarium św. 
Józefa w Prudniku-Lesie, gdzie w latach 1954-1955 więziony był błogosławiony Prymas Tysiąclecia: 
http://wt.uni.opole.pl/podroz-studyjna-pielgrzymka-do-sanktuarium-sw-jozefa-w-prudniku-lesie/ 

- Wyjazd studyjny na Podlasie: W dniach 24-25 września 2022 r. grupa studentów orientalistyki 
chrześcijańskiej wraz z ks. dr. Andrzejem Ochmanem oraz ks. dr. hab. Januszem Podzielnym, prof. 
UO, udała się w ramach zajęć terenowych na Podlasie. Celem wyjazdu było zapoznanie się z 
występującymi w tym regionie Polski elementami religijności i kultury prawosławnej, a także 
muzułmańskiej (tatarskiej): http://wt.uni.opole.pl/wyjazd-studyjny-wt-uo-na-podlasie/ 

- Szkoła letnia Musique sacrée – instrument du dialogue oecuménique w La Salette: W dniach od 
5 do 11 września 2022 r. studenci teologii Wydziału Teologicznego UO wraz z nauczycielami 
akademickimi (m.in. ks. prof. dr. hab. Stanisławem Rabiejem) wzięli udział w szkole letniej pt. 
„Muzyka sakralna – instrumentem dialogu ekumenicznego”, która odbyła się na terenie sanktuarium 
w La Salette k. Grenoble we Francji: http://wt.uni.opole.pl/letnia-szkola-muzyka-sakralna-
instrumentem-dialogu-ekumenicznego/ 

- Wolontariat: Na kierunku teologia (moduł kapłański) wprowadzono po raz drugi (w miesiącach 
lipiec-wrzesień 2022) po roku I oraz II dwutygodniową praktykę w formie wolontariatu w Zakładach 
Opiekuńczo-Leczniczych w Opolu-Szczepanowicach, Dobrzeniu Wielkim i Czarnowąsach. Praktyka ta 
stanowi dopełnienie do przewidzianych w harmonogramie studiów zajęć pt. „Praktyka opiekuńczo-
wychowawcza” (30 godz.). Ze względu na zdalny tryb zajęć w roku sprawozdawczym ww. zajęcia 
realizowane były z zachowaniem obowiązujących ograniczeń. Wprowadzona praktyka – przyjęta 
pozytywnie przez studentów, jak również dyrekcje i pracowników ww. ośrodków – skłania do 
formalnego opracowania i włączenia tego rodzaju propozycji w program studiów. Dodatkowo nie 
generuje ona żadnych kosztów po stronie WT UO i może być realizowana w okresie wakacyjnym na 
zasadach wolontariatu. Forma ta, pozytywnie oceniania przez studentów, sprzyja podniesieniu 
poziomu satysfakcji z odbytych praktyk, a przede wszystkim zdobyciu pierwszych kompetencji 
pastoralnych. 
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- Szkoła letnia we Frankfurcie nad Menem: Po przerwie spowodowanej ograniczeniami związanymi 
z pandemią COVID-19 zostały wznowione kontakty z Fundacją Haus der Action 365 we Frankfurcie 
nad Menem w celu kontynuowania na kierunku teologia (moduł kapłański) dla studentów po 6. 
semestrze w okresie letnim dwutygodniowej praktyki językowo-pastoralnej, która obejmuje zajęcia 
dydaktyczne z zakresu języka niemieckiego (specjalistycznego słownictwa w zakresie teologii), udział 
w spotkaniach z przedstawicielami specjalistycznych duszpasterstw i organizacji społecznych 
frankfurckiej metropolii, jak również ze studentami i wykładowcami Wyższej Szkoły Filozoficzno-
Teologicznej Sankt Georgen. Realizacja projektu spełnia nie tylko cele edukacyjno-społeczne, ale 
również jest formą porozumienia polsko-niemieckiego. Podobnie odnowiono współpracę z Fundacją 
Schlesisches Priesterwerk na terenie diecezji Görlitz i Dresden celem realizacji krótkoterminowych 
praktyk. Ostatnia taka praktyka odbyła się w sierpniu 2020 r., w której uczestniczyło 9 studentów, a 
jej celem było poznanie działalności Kościoła w diasporze Serbołużyczan. Program obejmował 
spotkania, konwersatoria z przedstawicielami specjalistycznych duszpasterstw i organizacji 
społecznych diecezji Görlitz oraz Budziszyna, jak również workshops z przedstawicielami 
społeczności Serbołużyczan. W roku sprawozdawczym 2021/2022 ww. praktyki nie zostały niestety 
zrealizowane ze względu na obostrzenia związane z pandemią. 

 


